ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĨNH LINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-NN

Về việc thực hiện các biện pháp phòng,

chống nắng nóng, hạn hán và thiếu nước

 cho đàn vật nuôi

Vĩnh Linh, ngày      tháng     năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể cấp huyện;

- Các trạm: Chăn nuôi và Thú y, Khuyến nông;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1180/SNN-CNTY ngày 15/4/2024 của Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Quảng Trị về việc chủ động triển khai thực hiện

các biện pháp phòng, chống nắng, nóng, hạn hán và thiếu nước cho đàn vật nuôi

năm 2024 (sao gửi kèm);

UBND huyện yêu cầu các phòng ban, đơn vị; UBND các xã, thị trấn thực

hiện nghiêm nội dung 1180/SNN-CNTY ngày 15/4/2024 của Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn tỉnh Quảng Trị; Hướng dẫn số 01/HD-CNTY-CN ngày

17/4/2024 của Chi cục Chăn nuôi và Thú y về Hướng dẫn thực hiện các biện pháp

phòng, chống nắng nóng, hạn hán, thiếu nước cho đàn vật nuôi đồng thời tập trung

các nội dung sau:

1. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Hướng dẫn Nhân dân chủ động thực hiện các biện pháp phòng chống nắng nóng

và thiếu nước cho đàn vật nuôi trong mùa hạn như: sửa sang chuồng trại, dự trữ thức

ăn, nước uống, vệ sinh thú y, chăm sóc, bảo vệ sức khỏe cho đàn vật nuôi.

Thực hiện tốt công tác tiêm phòng các loại vắc xin vụ Xuân năm 2024, định kỳ

thực hiện công tác vệ sinh tiêu độc khử trùng môi trường trong chăn nuôi.

2. Phòng Nông nghiệp & Phát triển nông thôn huyện phối hợp với Trạm

Chăn nuôi và Thú y hướng dẫn các xã, thị trấn triển khai các biện pháp phòng,

chống nắng nóng, hạn hán và thiếu nước cho đàn vật nuôi; đôn đốc công tác tiêm

phòng vụ Xuân đạt tỷ lệ cao.

3. UBMTTQVN, các đoàn thể chính trị xã hội, các phòng, ban liên quan

theo chức năng, nhiệm vụ của mình có trách nhiệm tuyên truyền, phổ biến các

biện pháp phòng chống nắng, nóng, thiếu nước cho đàn vật nuôi.

UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, phòng ban, đơn vị liên quan

và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, NN.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Anh Tuấn

2

		2024-04-23T15:54:06+0700

		2024-04-23T16:11:58+0700

		2024-04-23T16:12:57+0700

		2024-04-23T16:35:33+0700

		2024-04-23T16:56:27+0700

		2024-04-23T16:56:27+0700

		2024-04-23T16:56:27+0700

		2024-04-23T16:56:27+0700